介護老人福祉施設

介護老人保健施設

短期入所生活介護         施設長・担当者 様

都道府県・その他の施設

                         主催：一般社団法人日本ユニットケア推進センター

東北ユニットケア推進協会

後援：宮城県・山形県・青森県・秋田県

岩手県・福島県・仙台市

第３回 ユニットケア研修フォローアップ事業

東北ブロック・ユニットケア研究会2012のご案内

謹啓 貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

ユニットケア研修管理者研修及びユニットリーダー研修のフォローアップを兼ねて、新しい情報の提供、自

治体との情報共有と協力体制の構築と、質の高い施設づくりをめざし下記の通り東北６県でのユニットケア研

修フォローアップ事業 東北ブロックユニットケア研究会を開催致します。

 この機会に管理者とユニットリーダー及び行政が一体となっての学びの機会にぜひご参加頂きますようご案

内申し上げます。

 尚、ユニットケア研修管理者研修及びユニットリーダー研修を受講していない方でも参加は可能と致します。

別紙の申し込み用紙をご覧の上11月16日（金）までお申し込み願います。

謹白

平成24年10月10日

【問い合わせ先：東北ユニットケア推進協会】

特別養護老人ホーム 一重の里（仙台市）       022-397-3777

特別養護老人ホーム 十符・風の音（宮城県利府町）  022-767-3661

特別養護老人ホーム 杜の風（宮城県富谷町）     022-779-1580

特別養護老人ホーム おおやま（山形県鶴岡市）    0235-38-0250

第３回 ユニットケア研修フォローアップ事業

東北ブロック ユニットケア研究会2012

■１日目 プログラム （全体会）

時 間 内   容 備   考

13:00

～

13:10

■開会あいさつ

東北ユニットケア推進協会

  代表  山 崎 和 彦

（社会福祉法人 杜の里福祉会理事長）

13:15

～

14:00

■行政報告

『高齢者住宅整備の動向とユニット型施設整備に期待

すること』（仮題）

山形県

 ―  休憩  ―

14:20

～

15:50

■基調講演

『ユニットケアの理念とユニット毎の職員固定配置の

意義』（仮題）

一般社団法人

日本ユニットケア推進センター

センター長  秋葉 都子 氏

―  休憩  ―

16:10

～

17:40

■講演

『施設運営で大切にしていること』

特別養護老人ホーム 真寿園（埼玉県）

総合施設長 荻野 光彦 氏

18:10 情報交換会

■２日目 プログラム （分科会）

時 間 内   容 講   師

9:00～

12:00

■第１分科会

『施設運営のキーポイント』

『社会福祉法人としての非営利的な倫理観に基づい

た施設経営の考え方とそのポイント』

特別養護老人ホーム 真寿園

総合施設長  荻野 光彦 氏

社会福祉法人 宮城厚生福祉会

法人本部事務局長 海和 隆樹

ユニットリーダー研修実地研修施設施設長

ユニットケア研修指導者

■第２分科会

介護職員・看護師・介護支援専門員・生活相談員・栄

養士事務員など福祉施設で働く職員大集合!!

『ユニットケアの悩みに何でも答えます！』

ユニットケア研修 指導者

東北ユニットケア推進協会事務局（特別養護老人ホーム杜の風内）  ⇔  申込者

Fax：022-779-1582

参加申込書及び参加票

第３回 ユニットケア研修フォローアップ事業

東北ブロック・ユニットケア研究会2012のご案内

 日   時：平成24年11月29日（木）～30日（金）

       １日目  13:00～17:40

＊終了後 情報交換会18:10～20:00

       ２日目   9:00～12:00

場   所：仙台ロイヤルパークホテル

      〒981-3204 仙台市泉区寺岡6-2-1  TEL．022-377-1111/Fax．022-377-2221

 対 象 者：①管理者研修・ユニットリーダー研修受講修了者

：②福祉施設で働く職員なら誰でも可能です

参 加 費：１０，０００円

そ の 他：①申し込み先着２００名とさせて頂きます。

      ②参加票は当日忘れずにご持参ください。

      ③宿泊は各自手配願います。

所 属

所 属

連絡先

〒    －

ＴＥＬ：           ＦＡＸ：

ＮＯ
役 職 名 氏   名

希望

分科会
研修受講状況 受講可否 受講番号

１
管理者・リーダー

（平成   年）

２
管理者・リーダー

（平成   年）

３
管理者・リーダー

（平成   年）

４
管理者・リーダー

（平成   年）

５
管理者・リーダー

（平成   年）

＊希望分科会は２日目についてご記入願います。

＊研修状況についてはユニットケア管理者研修及びユニットリーダー研修の受講について該当する場合に記載

願います。

＊受講可否及び受講番号については協会で記載し返信致しますので太枠内のみ記入をお願い致します。

＊申込〆切 11月16日（金）

参加費の振込について

研修への参加申し込みありがとうございます。参加費については以下のとおり

です。

＊参加費  1 名 10,000 円

＊振込先

銀行名 ： 七十七銀行 富谷支店  普通  ５２６８６７２

名 義 ： 東北
とうほく

ユニットケア
ゆ に っ と け あ

推進
すいしん

協 会
きょうかい

 事務局
じむきょく

 小川
お が わ

裕美
ひ ろ み

＊振込に際してのお願い

・受講確定後 7 日以内に振込をお願い致します。

・お振込みをする場合には法人名や事業種別等を除き施設名称のみの記載でお願

い致します。

 例 特別養護老人ホーム 杜の風 ⇒ 杜の風

・振込手数料はご負担願います。

＊キャンセルについて

・受講決定後のキャンセルにつきましては下記のとおりとさせて頂きます。

前々日までのキャンセル 半額返金いたします

前日及び当日のキャンセル 返金は致しません

      東北ユニットケア推進協会 事務局

各分科会参加希望の方へ

＊各分科会の中で講師に質問たいことを事前にＦＡＸ願います。

希望分科会  １分科会   ２分科会        ○を付けてください。

都道府県名

施設名

職種等

氏 名

＊参加申込書と一緒にＦＡＸにて送信ください。

研修会場へのアクセス

仙台ロイヤルパークホテル

〒981-3204 仙台市泉区寺岡6-2-1

TEL．022-377-1111/Fax．022-377-2221

・地下鉄泉中央駅から車で１５分

・ＪＲ仙台駅から車で３０分

・仙台空港から車で４０分

・東北自動車道泉インターチェンジから５分

・東北自動車道泉ＰＡスマートＩＣから３分

＊無料送迎バスのご案内

乗り場

・地下鉄泉中央駅 出口北１ ローソン隣り

・仙台駅 西口１Ｆ出口 前

ホテル 泉中央駅 仙台駅 泉中央駅 ホテル

7：40 8：00 - 8：00 8：20

8：20 8：35 - - -

9：00 9：15 9：45 10：15 10：30

10：30 10：45 11：15 11：45 12：00

12：30 12：45 13：15 13：45 14：00

14：00 14：15 14：45 - 15：30

15：30 15：45 16：15 16：45 17：00

17：30 17：45 18：20 18：55 19：10

19：10 19：25 20：00 20：30 20：45

21：00 21：15 - 21：15 21：30